

Representation vid Sankt Knuts Gille i Ronneby lördagen den 15:e april 2023

Efter en tur genom Skåne nådde vi så Sveriges trädgård Blekinge och målet för vår resa Ronneby och Ronneby Brunshotell där vi startade med en riklig lunchbuffé. Efter incheckning på rummet kände vi oss väl emottagna då det väntade välkomstpresents från Ronneby Knutsgille i form av bubbel och praliner.

Efter att vi bytt om till högtidsdräkt var det så dags att bege sig till den vackra Heliga Kors kyrka och mottagning i församlingshemmet med mingel och välkomstdrink för gäster tillsammans med Ronnebys Gillesråd. Ronnebys Ålderman Lars Malmgren tog tillsammans med Åldfru Christel Hammar Malmgren emot och vi framförde hälsningar från Broder Ålderman med Åldfru och Knutsgillet i Skanör-Falsterbo. Ronnebys Ålderman bad oss återgälda med motsvarande hälsningar till vårt gille. Övriga gästgillan representerades av Landskrona, Tumathorp, Ringsted, Malmö, Ystad, Lund och Laholm. Efter uppställning var det så dags för procession till Heliga Kors kyrka där resterande bröder, systrar och recipiendi väntade.

Så genomfördes högtidsstämma vilket inkluderade stipendieutdelning till Lena Dahlquist för ett mångårigt arbete med att bevara det blekingska muskarvet, och stipendiaten framförde ett vackert folkmusikstycke skrivet av spelmannen Spel-Ola på violin. Därefter fortsatte ceremonin med att kantorn vackert sjöng den medeltida hymnen Sankt Knud Hertug och historiens vingslag kändes. Därefter skedde parentation av tre bröder och en syster samt upptagning av tjugo nya bröder och systrar i Ronnebys gille. En silverduva delades välförtjänt ut till en knutssystem. Särskilt uppmärksammades situationen i Ukraina genom framförande av det mycket vackra musikstycket Melody av kompositören Myroslav Skoryk.

Efter formellt uttåg var det så dags att bege sig till festlokalen på Ronneby Brunn där det i väntan på att gå till bords minglades och serverades bubbel i en försal. Så stötte överceremonimästaren staven i golvet och det var dags för intåg i matsalen. Efter knutsduvans hissande till skyn inledde broder Ålderman med ett välkomsttal och därefter serverades en tre-rätters meny som alla nöjda intog. Till förrätt serverades en delikat bresaola med dijonnaise, picklad rättika, rostade pinjenötter och ruccola. Till huvudrätt serverades kalvytterfilé med potatis och palsternackspuré samt rödvinssky, ugnsbakad morot, picklad rödlök samt grönkålschips. Till efterrätt serverades en utsökt rabarber och jordgubbstartlett med vaniljgrädde. Därefter serverades kaffe och avec. Under middagen underhöll vi oss med gemensam sång, via av överceremonimästaren finurligt gömda sångtexter bland servicen, och flera tal där Ålderman från Tumathorp höll gästernas tacktal.

Överceremonimästaren slog därefter åter staven i golvet och taffeln bröts varefter det bjöds upp till dans tills det var det dags att runda av. Efter en trevlig kväll var det lagom avstånd att förflytta sig till våningen under och stolpasängen för lite god natts sömn.

Morgon efter samlades alla gäster och Ronnebys gillesråd för gemensam frukost vilket var en mycket trevlig avslutning på en trevlig högtidsfest. Efter en uppfriskande promenad i Brunnsparken i vårskrud bar det så åter mot sydligare breddgrader med fina minnen i bagaget.

Skyttemästare Mats Ahlberg med hustru Maria Ahlberg